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	Технические характеристики
	Unirex N2,N3



	Описание продукта:

	Unirex N – высококачественные смазки общего назначения, могут применятся при высоких температурах и во всех видах подшипников. Смазка широко применяется в различных отраслях промышленности, включая атомные станции, превосходно работают в электрических двигателях и в оборудовании, где требуется использование смазки на весь срок эксплуатации. Unirex N, обладая превосходной механической стабильностью и большим сроком службы, так же может работать       до  –400С.

	Особенности и преимущества:

	Высокотемпературные свойства:

Лабораторные испытания смазок в подшипниках показали, что Unirex N могут применяться в узлах с температурой до +1210С. Во время испытаний было установлено, что данные продукты могут работать в 10 раз дольше по сравнению с традиционными многофункциональными смазками на базе литиевого комплекса. Результаты испытаний действительны только при учете того, что они проводятся в одной лаборатории. В зависимости от оборудования для испытаний, показатели, сроки службы могут варьироваться от 1000 до 3000 часов при 1490С (204 подшипника, 10 000 об./мин). В более тяжелых условиях эксплуатации получен показатель - 500 часов. 

В дополнение, Unirex N обладает высокой температурой каплепадения, примерно 2250С. Данные продукты не могут применяться при температурах свыше или около +1900С, высокий показатель температуры каплепадения означает, что продукт не будет чрезмерно размягчатся и не будет вытекать из зоны трения в подшипнике, при высокой температуре.  

Низкотемпературные свойства:

Unirex N обладает хорошими низкотемпературными свойствами. Потребляемая мощность оборудования мала до –290С. В оборудовании, где нет ограничений по пусковому моменту, продукт может использоваться до –400С.



	Применение:

	Благодаря прекрасной окислительной стабильности, смазка может применяться в различных узлах, в том числе и в тех, где температура доходит до 2040С. Например: подшипники конвейеров печей, сушек, подшипники вытяжных вентиляторов, отмочные чаны, итд.

Unirex N2, класс по NLGI - 2. 
Применяется при нанесении руками или пистолетом. Рекомендуется для применения в электрических двигателях. Применима для NEMA(Национальная Ассоциация Производителей Электрики) в электродвигателях с классом изоляции А, В и F. Так же данный продукт можно использовать в автоматических централизованных системах. Как правило, оборудование, обслуживаемое с помощью таких систем, не требует закладки смазки на весь срок службы оборудования. Unirex N3 не может использоваться в автоматических централизованных системах. 

Unirex N3, класс по NLGI – 3.

Используется для специальных целей.

Сроки замены.

Использование смазки в узлах оборудования с большими температурами приводит к необходимости более частых замен. Для Unirex N, работающих при температуре 1760С  необходима замена смазки раз в неделю. При росте температуры до 2040С, необходимо проводить замену после каждой рабочей смены или ежедневно.

Смазка электрических двигателей:

Интервалы замены в основном зависят от двигателя и условий эксплуатации, следует руководствоваться рекомендациями завода производителя. Если рекомендации недоступны, интервалы замены смазки не должны превышать рекомендованных в таблице значений.

	Максимальные интервалы замены (Месяцы):

	Условия эксплуатация
	Двигатель 

¼ -7 ½ л.с. 
	Двигатель

10-40 л.с.
	Двигатель

50-150 л.с.
	Двигатель

Более150л.с

	1. Легкие. Не частая эксплуатация (1ч/день). Клапана, доводчики дверей и переносной инструмент
	120
	84
	48
	12

	2. Стандартные.1 или 2х сменная работа. Детали станков, конвейеры, текстильное оборудование, воздушные кондиционеры, деревообрабатывающее оборудование, легко нагруженные компрессоры и насосы.
	84
	48
	18
	6

	3. Тяжелые. Постоянная работа (24 ч/сутки). Двигатели, вентиляторы, двигатели-генераторы, угольно и другая добывающая промышленность, металлургические заводы и станки.
	48
	18
	9
	3

	4. Очень тяжелые. Грязь, влага или агрессивная среда, вибрации, высокая окружающая температура более 40оС, «горячие» насосы и вентиляторы.
	9
	4
	3
	2

	Замечание: Интервалы замены смазки при 3 и 4 условиях не должны превышать 12 месяцев.

	Типичные характеристики:
Приведенные типичные физико-химические характеристики являются справочными и не являются необходимыми техническими условиями при производстве и продаже:

	UNIREX N класс по NLGI
	2 PRIVATE "TYPE=PICT;ALT="

	3

	Загуститель
	Литиевый комплекс
	Литиевый комплекс

	Цвет 
	Зеленый
	Зеленый

	Температура каплепадения, ASTM D 2265, °C 
	212
	213

	Вязкость базового масла, ASTM D 445 сСт при 40°C
	112
	112

	Индекс вязкости минерального масла, ASTM D 2270
	95
	95

	Пенетрация, ASTM D217 рабочая, 60x, мм/10
	280
	235

	Коррозионные испытанияEMCOR, ASTM D 6138 (Д.B.)
	 2-2
	2-2

	Интервал замены смазки, ASTM D 3336, ч. при 149°C (300°F)
	1000
	1500

	Интервал замены смазки, ASTM D 3336, ч. при 163°C (325°F)
	500
	500

	Испытания на машине трения Тимкена, ASTM D 2266, диаметр пятна износа, мм, 10 кг, 1800 об/мин, 75°C (167°F), 1 час
	0.28
	0.30

	Испытания на машине трения Тимкена, ASTM D 2266, диаметр пятна износа, мм, 40 кг, 1200 об/мин 75°C (167°F), 1 час
	0.45
	 0.47

	Антикоррозионные свойства, ASTM D 1743
	Выдерж.
	Выдерж.

	Безопасность применения:

По имеющейся информации, этот продукт не оказывает неблагоприятного воздействия на здоровье при правильном обращении и использовании. Дополнительная информация и рекомендации приведены в "Бюллетене данных по безопасному обращению с материалами". Эти Бюллетени предоставляются по запросу местным офисом, ответственным за продажи.  Этот продукт не должен применяться для других целей, кроме тех, для которых он предназначен. При утилизации использованного продукта, соблюдайте меры по защите окружающей среды.
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